
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
RP 190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione 2023-1224 del 06/06/2023

OGGETTO:
COSTITUZIONE ALBO DEI RILEVATORI STATISTICI PER INDAGINI STATISTICHE E 
PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI DI 
ISTAT – ANNI 2023/2026 – NOMINA COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27 Febbraio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2023-2025 e i relativi allegati;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 14 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-
2025 e relativi allegati;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 28 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-
2025, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da 
impegnare, in attuazione delle linee generali di indirizzo impartite dall’amministrazione e 
per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi allegati;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 663 del 29/03/2023 ad oggetto “AVVISO DI 
SELEZIONE PER SOLI TITOLI AI FINI DELLA COSTITUZIONE DELL’”ALBO DEI RILEVATORI 
STATISTICI” PER INDAGINI STATISTICHE E PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI DI ISTAT – ANNI 2023/2026 – APPROVAZIONE”, 
esecutiva;

CONSIDERATO che in data 29/3/2023 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio comunale registrato al 
n. 1660 e nell’apposita sezione del sito https://www.comune.fe.it il suddetto avviso, con scadenza  
il giorno 31/5/2023 per la presentazione delle domande; 

DATO ATTO che nella determinazione sopra citata veniva precisato che, con successivo atto, 
sarebbe stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande ricevute di cui all'avviso 
pubblico;

VISTO che la nomina dei membri della Commissione deve avvenire una volta scaduto il termine 
per la presentazione delle domande;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

CONSIDERATO pertanto di nominare, a tal fine, la Commissione giudicatrice come segue, che 
avrà il compito di esaminare le domande degli aspiranti e formerà la conseguente graduatoria 
secondo i criteri stabiliti nell’avviso pubblico:

- Elena Poschi  – Dirigente dell’Ufficio di Statistica e Censimenti - Presidente;
- Irene Baratella – Funzionario dell’Ufficio Statistica e Censimenti – Esperto;
- Micaela Pora - Funzionario dell’Ufficio Statistica e Censimenti – Segretaria;

PRESO ATTO che nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione di cui sopra, in 
quanto trattasi di dipendenti dell’Ente che effettueranno le operazioni necessarie per la formazione 
della graduatoria durante il normale orario di lavoro;

VISTI:

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00;
- l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, 
la Commissione per la valutazione delle domande relativa alla procedura per la costituzione 
dell’Albo dei rilevatori statistici, chiamando a farvi parte:

- Elena Poschi  – Dirigente dell’Ufficio di Statistica e Censimenti - Presidente;
- Irene Baratella – Funzionario dell’Ufficio Statistica e Censimenti – Esperto;
- Micaela Pora - Funzionario dell’Ufficio Statistica e Censimenti – Segretaria;

2. di dare atto che ai componenti della commissione non verrà corrisposto alcun compenso;

3. di dare atto che la Responsabile del presente procedimento è la dr.ssa Elena Poschi 
Dirigente del Settore Sviluppo Economico.

4. di dare atto di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi ai sensi 
degli artt. 6, comma 2, artt. 7 e 14, commi 2 e 3, del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 
del D. Lgs.50/2016;

5. di rinviare ad un successivo atto dirigenziale del responsabile del Settore Sviluppo 
Economico – Ufficio Statistica e Censimenti l'approvazione della graduatoria di cui trattasi;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Elena Poschi / INFOCERT SPA


